do Crea (mediante apresentação de certidão de regulari-
dade).

• VALOR DO BENEFÍCIO E FORMA DE 
REEMBOLSO  
Comprometimento de até 30% da renda líquida fami-
liar, com o valor máximo do benefício limitado a até 40 
salários mínimos vigentes no país, o equivalente a R$ 
44.000,00 (quarenta e quatro mil reais).  Com a conces-
são do valor dependendo da disponibilidade da Caixa 
Regional, de modo a garantir o seu equilíbrio econô-
mico-financeiro, nos termos da legislação e normativos 
vigentes (Regulamento Interno - Artigo 2º e Resolução 
1.028/2010).